[bookmark: _GoBack]Дума Артемовского городского округа
VI созыв
    РЕШЕНИЕ
от  ___________                                                                             № __________

О внесении изменений в Положение об Управлении образования Артемовского городского округа

Рассмотрев представление главы Артемовского городского округа, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Положения об Управлении образования Артемовского городского округа в соответствие с Уставом Артемовского городского округа, руководствуясь статьей 23 Устава Артемовского городского округа,
Дума Артемовского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об Управлении образования Артемовского городского округа, утвержденное решением Думы Артемовского городского округа от 27.03.2014 № 450 (с изменениями и дополнениями внесенными решением Думы Артемовского городского округа от 26.05.2016 № 821), следующие изменения:
1) подпункт 7 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«7) планировать свою деятельность, представлять главе Артемовского городского округа планы работы Управления образования Артемовского городского округа на месяц, квартал, год и отчеты о своей деятельности в установленные сроки;»;
2) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Начальником Управления образования является лицо, назначаемое  на должность и освобождаемое от должности главой Артемовского городского округа в порядке, установленном законодательством о муниципальной службе.»;
3) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. В случае временного отсутствия начальника Управления образования выполнение его полномочий исполняет лицо, назначенное главой Артемовского городского округа.»;
4) пункт 36 изложить в следующей редакции:
«36. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся по представлению главы Артемовского городского округа и принимаются муниципальным правовым актом Думы Артемовского городского округа.».
2. Предложить начальнику Управления образования Артемовского городского округа Багдасарян Н.В. представить в Инспекцию ФНС России по Верх-Исетскому району г. Екатеринбурга заявление о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы Управления образования Артемовского городского округа.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, нормотворчеству и регламенту (Шарафиев А.М.).

	Председатель Думы
Артемовского городского округа
К.М. Трофимов
	        Глава
        Артемовского городского округа

А.В. Самочернов